Для размещения на сайте администрации

Информация 
о результатах плановой проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств МКУ ГО Заречный «Управление ГО и ЧС»

Финансовым управлением администрации городского округа Заречный  проведена плановая камеральная проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств в муниципальном казенном учреждении городского округа Заречный «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям». 
Проверка проводилась с 01 марта  по 19  марта 2021г.
Период проверки - 2020 год. 
В результате проверки установлено: 
1. В нарушение пп.3) пункта 1 статьи 162 БК РФ; пп.1) п.3 постановления администрации ГО Заречный № 709-П от 08.07.2019г., пп. 26, 30, 31 Главы 4 Положения об оплате труда работников отдельных муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация городского округа Заречный, в Учреждении установлены дополнительные виды премий. В проверяемом периоде произведена выплата премии работникам по итогам работы за 1 квартал 2020г и за год.
Неправомерные расходы по Учреждению  составили 477 239,65 руб.  руб.
2. В нарушение статей 243, 245 ТК РФ; Постановления Министерства труда и социального развития РФ от 31.12.2002г № 85 «Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной ответственности», в Учреждении  возложена полная материальная ответственность на специалистов, инструктора ГО и оперативных дежурных – должности, которые не определены данным перечнем.
3. Нарушение Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Учреждения, утвержденного постановлением администрации ГО Заречный от 05.12.2018 № 1087-П «Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений городского округа Заречный».
4. Не соответствие финансирования, кассовых и фактических расходов установленным статьям бюджетной классификации - неверно применена классификация при начислении фактических расходов.


